38 Recurrente proxima die, Rodulphus regio

edito promulgauit, se omnia iura ab alijs Imperatoribus collata corroborasse: sanxisse, vt præsulum electiones summa cum libertate celebrarentur; vtque prouocari in causis ecclesiasticis ad Romanum Pontificem posset, proscriptis cõsuetudinem, quæ in antistitum morientium inuadendis fortunis irrepserat; operam denique suam ad hereses excindendas pollicitum esse. Quæ quidem insignes literæ in molis Adriane archiui reconditæ sunt, atque a Platina inter illustria iussu Sixti IV. collecta monumenta descriptæ fuere. a

In nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Rodulphus diuina fauente clementia Romanorū Rex semper Augustus. Ab eo solo, per quem Reges regnant, & potestates scribunt iustitiam, recognoscentes inestimabilem nostræ promotionis gratiã, qui regali iam in nobis culmine consummato, nos ad obtinendum imperialis glorie solium sua sola pietate disponens, vt non solum cum principibus sedeamus, sed vt illis præsideamus, erexit; sanctæque matris Ecclesie, ac vestra, pater reuerendissime domine Gregori diuina prouidentia Pape X. vniuersa beneficia, quibus nos in benedictione dulcedinis præuenistis felicibus eiusdem promotionis nostræ auspicijs, multiplicibus concurrente fauoribus, & ipsam fauorabilis prosecutionis auxilijs confouendo, attenta sollicitudine recensentes, reddimur corde solliciti, cogimur cogitare profundius, qua tanta dignationis gratiam, digne saltem, prout humana insufficientia sufficit, gratitudine prosequamur. Illi ergo, a quo cuncta procedere nouimus, & humiliter confitemur, quod ab eo recepimus, offerentes ei & Apostolicae sedi, ac vestris obsequijs nos quicquid possumus, quicquid sumus, in perpetuum humili voto, & in incommutabili proposito deuouemus: vobisque, beatissime pater, & omnibus successoribus vestris catholicis, ac eidem sanctæ Romanae ecclesie specialiter matris nostræ omnem obedientiam, honorificentiam, atque reuerentiam semper humilicorde, ac deuoto spiritu impendemus, quam prædecessores nostri Reges, & Imperatores catholici vestris antecessoribus impendisse noscuntur; nihil exinde volentes diminui, sed magis augeri, vt nostræ magis deuotio enitescat. Illud igitur abolere volentes abusum, quem interdum quidam prædecessorum nostrorum exercuisse noscuntur & dicuntur in electionibus prelatorum, concedimus & sancimus, vt electiones prelatorum libere & canonice fiant, quatenus ille præficiatur ecclesie viduata, quem totum capitulum, vel maior & sanior pars ipsius duxerit eligendum: dummodo nihil desit de canonicis institutis. Appellationes autem in negotijs & causis ecclesiasticis ad sedem Apostolicam libere fiant; earum prosecutionem, siue processum nullus impedire præsumat. Illum quoque dimittimus & refutamur abusum, quem in occupandis bonis decedentium prelatorum, aut etiam ecclesiarum vacantium nostri consueuerunt antecessores committere pro motu propriae voluntatis. Omnia vero spiritualia vobis, & alijs ecclesiarum prelatis relinquimus libere disponenda, vt qua sunt Cesaris, Cesaris, & qua sunt Dei, Deo recta distributione reddantur. Super eradicatione autem hæreticæ prauitatis errore auxilium dabimus, & operam efficacem.